ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                  Quarto Centenário, Quinta-Feira , 19/04/2018
EDIÇÃO Nº 0009                                                                                                         Página 1 de 3

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0009 DATA 19 04 2018.pdf – tipo *.p7s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 084/2018 - GM

       “Concessão de diárias”

O Senhor REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal de Quarto

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo
Decreto Municipal n.º 1013/2017.

R E S O L V E:

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir:

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA
INÍCIO

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR

ORLANDO
AUGUSTO
BAGGIO
SCHOLZ

CAMPO
MOURÃO
– PR

18/04/2018 18/04/2018 1 VIAGEM A CAMPO
MOURÃO – PARANA
, PARA PARTICIPAR
DA REUNIÃO DO
CRESEMS E 2º
REUNIÃO DA
COMISSÃO
INTERGESTORES
BIPARTITE
REGIONAL

“I” 70,00

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Quarto Centenário - Paraná, 18 Abril de 2018.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                  Quarto Centenário, Quinta-Feira , 19/04/2018
EDIÇÃO Nº 0009                                                                                                         Página 2 de 3

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0009 DATA 19 04 2018.pdf – tipo *.p7s)

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2018-PMQC

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 037/2018

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

REGIME DE EXECUÇÃO: EXECUÇÃO DIRETA

AVISO CONVOCATÓRIO – APRESENTAÇÃO DAS AMOSTRAS

  O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, através da Pregoeira designada pela
Portaria Nº 002/2018-GM, NOTIFICA  a empresa participante do certame PREGÃO PRESENCIAL
Nº. 007/2018-PMQC, cujo objeto versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL
DIDÁTICO PARA O “PRÉ ESCOLAR I E II” ACOMPANHADO DE ASSESSORIA EDUCACIONAL
PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA EDUCACIONAL DE ENSINO, conforme segue:

I – Fica notificada a empresa SEFE - SISTEMA EDUCACIONAL FAMILIA E ESCOLA
LTDA, inscrita no CNPJ 00.874.813/0001-00, classificada provisoriamente em 1º lugar no certame, a
apresentar as amostras dos itens 1.1 e 1.2 do lote 01 do edital do pregão em epígrafe, nos
termos do item 26 (DA APRESENTAÇÃO DAS AMOSTRAS) do referido edital.

II – As amostras deverão ser entregues no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de
Quarto Centenário, sito Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, nesta cidade, até as
08hs30min do dia 04/05/2018. Juntamente com as amostras a licitante deverá
apresentar em papel timbrado e assinado por seu representante legal a relação dos itens
cujas amostras estarão sendo entregues, de acordo com sua proposta de preços,
informando ainda o número do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2018-PMQC.

III – A Sessão Pública de análise das amostras se realizará às 09hs00min do dia
04/05/2018, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário, sito Avenida Dr.
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, nesta cidade.

Quarto Centenário/PR, 18 de abril de 2018.

ANGELA FERREIRA TUNIN
Pregoeira

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
  DE QUARTO CENTENÁRIO

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico

ANO I                                                                  Quarto Centenário, Quinta-Feira , 19/04/2018
EDIÇÃO Nº 0009                                                                                                         Página 3 de 3

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0009 DATA 19 04 2018.pdf – tipo *.p7s)

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 021/2018-PMQC

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregão, na forma Presencial, sob o Nº.
021/2018-PMQC, do tipo menor preço por lote, conforme especificado no Edital.

Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS “IN
LOCO” DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA (MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA) DE
EQUIPAMENTOS E PERIFÉRICOS DE INFORMÁTICA PERTENCENTES AO ACERVO
PATRIMONIAL DESTA MUNICIPALIDADE, BEM COMO SUPORTE DE REDES E DE SERVIDORES
LINUX/WINDOWS, JUNTO AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE QUARTO
CENTENÁRIO/PR, conforme solicitação da Secretaria da Administração.

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às
09hs00min do dia 07 de Maio de 2018, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no
mesmo dia, às 09hs30min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr.
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná.

Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário
de expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná,
telefone/fax (44) 3546-1109.

Quarto Centenário/PR, 19 de abril de 2018.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal